



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA BERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS PETROLINA

lançada Vigência
22.09.2017
Oubide



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO/SRP N° 01/2017 (UASG 158499) Processo Licitatório n° 23415.000325/2016-91

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS PETROLINA, inscrito no CNPJ sob o n° 10.830.301/0003-68, com sede na Rua Maria Luzia de Araújo Gomes Cabral, s/n, Bairro João de Deus - CEP 56316-686, Petrolina- PE, fone (87) 2101.4300, neste ato representado por seu Diretor Geral, Fabiano de Almeida Marinho, titular do RG n° 1.373.249 SSP/PB e inscrito no CPF sob o n° 692.346.204-53, nomeado pela Portaria n° 460/2015, publicada na edição n° 159, de 20/08/2015, do Diário Oficial da União, por meio do presente instrumento, REGISTRA OS PREÇOS ABAIXO, ofertados pela empresa **CESSP COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA E SOLUÇÕES TECNOLÓGICA EIRELI – ME** inscrita no CNPJ sob o n° 20.786.106/0001-70, situada na Rua Inácio Álvares, 167, São Paulo – SP, fone (11) 34452030, e-mail comprasnet@cesst.com.br, representado por Daniel Aparecido da Silva Andrade, titular do RG n° 24.567.497-4 SSO/SP e inscrito no CPF sob o n° 254.560.578-67, ocupando na empresa o cargo de Representante Legal, considerando o resultado da licitação, na modalidade pregão eletrônico, uma vez constatada a regularidade dos atos procedimentais praticados, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n° 8.666, de 1993; na Lei n° 10.520, de 2002; no Decreto n.º 7.892, de 2013, e demais normas correlatas, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente ata tem por objeto o registro de preços para eventual e futuro **fornecimento de material destinado às atividades de ensino do Curso Técnico em Eletrotécnica**, conforme especificado no Termo de Referência, anexo ao edital de Pregão n° 01/2017, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, as especificações dos objetos, as quantidades e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	CINTO SEGURANÇA	UNIDADE	5	R\$ 205,0000	R\$ 1025,0000

Marca: Mg
Fabricante: Mg
Modelo / Versão: cinto de segurança
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinturão de segurança, tipo



paraquedista/abdominal, confeccionado em cadarço de material sintético de 45mm bicolor(preto/amarelo e amarelo/preto), acolchoado na cintura com espuma tipo EVA, dotado de seis fivelas em aço estampado, sendo duas sem pino para ajuste nas pernas, duas laterais com pino injeção para ajuste da cintura e uma do tipo 'tambor' para ajuste dos pontos de ancoragem, frontal e dorsal e ombros. Com cinco argolas D confeccionadas em aço forjado, sendo uma localizada na parte traseira, na altura dos ombros, duas argolas grandes fixas nas laterais do cinto, uma fixa na parte frontal na altura da cintura e uma frontal na altura do peito. Ajuste com pino de injeção com engate rápido na cintura, ombros e pernas, apoio lombar e acolchoamento nas pernas.

37	TALABARTE SALVAMENTO SEGURANCA	DE E	UNIDADE	5	R\$ 167,1800	R\$ 835,9000
----	--------------------------------------	---------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Mg

Fabricante: Mg

Modelo /

Versão: talabarte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Talabarte de segurança em 'Y' com absorvedor de energia, confeccionado em cadarço de material sintético tubular com elástico interno, possui três mosquetões confeccionados em aço forjado e cromado, com trava dupla sendo um com abertura de 22mm fixo na extremidade inferior do 'Y', dois mosquetões com abertura de 110mm.

39	TRAVA QUEDA (EPI)		METRO	25	R\$ 6,0500	R\$ 151,2500
----	-------------------	--	-------	----	------------	--------------

Marca: Itc

Fabricante: Itc

Modelo /

Versão: corda

poliamida

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDA PARA TRAVA QUEDAS TRANÇADA EM POLIAMIDA 12 MM

41	TRAVA QUEDA (EPI)		UNIDADE	1	R\$ 163,1000	R\$ 163,1000
----	-------------------	--	---------	---	--------------	--------------

Marca: Mg

Fabricante: Mg

Modelo /

Versão: trava

quedas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRAVAQUEDAS RETRÁTIL COM FITA EM POLIÉSTER 2,5M

42	CAPACETE SEGURANÇA		UNIDADE	5	R\$ 14,0000	R\$ 70,0000
----	--------------------	--	---------	---	-------------	-------------

Marca: Plc

Fabricante: Plc

Modelo /

Versão: capacete

aba

frontal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete de segurança de uso profissional, classe B, com jugular, modelo aba frontal. Injetado em uma única peça em polietileno de alta densidade. A suspensão (carneira) devera acompanhar o capacete. Sendo a mesma ajustável. Confeccionada em plástico flexível. Dotada de cinta regulável no diâmetro de cabeça. Faixa de absorção de transpiração em espuma anti-alérgica e revestida de vinil. Para proteção possuir certificado de aprovação CA. Expedido pelo ministério do trabalho e emprego. Cor: branca

43	CAPACETE SEGURANÇA		UNIDADE	2	R\$ 19,1000	R\$ 38,2000
----	--------------------	--	---------	---	-------------	-------------

Marca: Plc

Fabricante: Plc

Modelo /

Versão: capacete

aba

total

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete de segurança de uso profissional, classe B, com jugular, modelo aba total injetado em uma única peça em polietileno de alta densidade. A suspensão (carneira) devera acompanhar o capacete. Sendo a mesma ajustável. Confeccionada em plástico flexível. Dotada de cinta regulável no diâmetro de cabeça. Faixa de absorção de transpiração em espuma anti-alérgica e revestida de vinil. Para proteção possuir certificado de aprovação CA. Expedido pelo ministério do trabalho e emprego. Cor: branca

50	BANDEIROLA		UNIDADE	5	R\$ 29,9000	R\$ 149,5000
----	------------	--	---------	---	-------------	--------------





Marca: Plc

Fabricante: Plc

Modelo /

Versão: bandeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeira de sinalização na cor laranja, com dimensões de 40x30cm e um bastão de 60cm.

53 PROTETOR FACIAL UNIDADE 1 R\$ 730,0000 R\$ 730,0000

Marca: Lkl

Fabricante: Lkl

Modelo /

Versão: protetor

facial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Facial Classe II com queixeira e capacete de segurança. Classe de Risco II; Proteção de 10 cal/cm², quando utilizado com a queixeira acoplada (8 cal/cm² s/ a queixeira); Área de visão de 7,5 x 20 ; Transmitância de luminosidade de 70%; Lente anti-embaçante; Proteção contra Infra-Vermelho, Ultra-Violeta e partículas.

54 CAPUZ USO SALVAMENTO UNIDADE 1 R\$ 161,3000 R\$ 161,3000
E SEGURANÇA

Marca: Lkl

Fabricante: Lkl

Modelo /

Versão: capuz

balaclava

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capuz Balaclava para Eletricista Risco 2 (II) NR 10 Retardante a Chamas contra Arco Elétrico em malha 100% algodão retardante à chamas para proteção total da cabeça e pescoço contra chama direta e calor irradiado de Arco Elétrico . Ideal para eletricitas

63 VARA DE MANOBRA UNIDADE 1 R\$ 1.157,0000
1.157,0000

Marca: Trx

Fabricante: Trx

Modelo /

Versão: vara

de

manobra

telescópica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vara de manobra telescópica seção triangular - A forma triangular permite que cada seção seja travada automaticamente, sem giro. Composta por 7 seções triangulares e com sacola. Comprimento: 9,2 metros De acordo com as normas ASTM F1826-00, NBR 11854 e NR 10. Tensão aplicada mínima de 20 kV -CA , 60hz. Com cabeçote em liga broze alumínio com encaixe universal

116 LUVA PARA UNIDADE 100 R\$ 3,2000 R\$ 320,0000
PROCEDIMENTO NÃO
CIRÚRGICO

Marca: Desc

Fabricante: Desc

Modelo /

Versão: luva

nitrilica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL 100% NITRILE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO AMBIDESTRA

118 LUVA SEGURANÇA PAR 3 R\$ 50,0000 R\$ 150,0000

Marca: Fc

Fabricante: Fc

Modelo /

Versão: luva

com

fios

anti

corde

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva fios de aço

119 MÁSCARA UNIDADE 60 R\$ 1,5050 R\$ 90,3000

Marca: Pq

Fabricante: Pq

Modelo /

Versão: mascara

ppf2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA, TIPO P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/FILTRO PPF2

Total do Fornecedor: R\$ 5.041,5500



4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- 4.9.1. por razão de interesse público; ou
- 4.9.2. a pedido do fornecedor.

5. DAS CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.
- 5.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em três vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Petrolina-PE, de junho de 2017.

Fabiano de Almeida Marinho
Representante da Instituição

Daniel Aparecido da Silva Andrade
Representante do Fornecedor

Testemunhas:

Nome Completo Damesna Rocha Oliveira

RG n.º 45.737.417-2 CPF n.º 411.610.168-05

Ass: Damesna R. Oliveira

Nome Completo Laemna Stiffany Alves Silva

RG n.º 15033333-10 CPF n.º 112.378.044-77

Ass: Laemnaaf.